
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 2 de JULIO de 2024 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el SEGUNDO TRIMESTRE de 

2024, es decir desde el 1 de abril hasta el 30 de junio de 2024: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/04/2024) 661.681 226.843,86 

Compras 845.845 (588.570,73) 

Ventas (910.795) 636.837,72 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (537,84) 

Saldo final del período (30/06/2024) 596.731 274.573,01 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

02/04/2024 17.000 0,61 10.339,00 5 11.551 0,60 6.985,37 4 667.130

03/04/2024 12.000 0,61 7.278,00 2 17.449 0,61 10.639,89 4 661.681

04/04/2024 15.000 0,63 9.441,00 4 15.000 0,63 9.494,00 4 661.681

05/04/2024 10.936 0,63 6.874,74 3 10.936 0,63 6.900,49 3 661.681

08/04/2024 15.000 0,62 9.344,00 5 15.000 0,62 9.365,00 2 661.681

09/04/2024 15.000 0,65 9.710,00 3 20.000 0,65 12.925,00 4 656.681

10/04/2024 15.000 0,66 9.961,00 3 44.000 0,68 29.856,00 4 627.681

11/04/2024 30.783 0,66 20.415,70 4 30.783 0,67 20.493,04 5 627.681

12/04/2024 10.000 0,67 6.742,00 3 5.000 0,68 3.378,00 2 632.681

15/04/2024 10.291 0,65 6.739,73 3 10.291 0,66 6.778,41 4 632.681

16/04/2024 20.000 0,64 12.745,00 4 5.777 0,63 3.651,50 2 646.904

17/04/2024 1.000 0,63 632,00 1 15.223 0,64 9.751,94 2 632.681

18/04/2024 10.500 0,65 6.842,00 4 10.500 0,65 6.853,50 3 632.681

19/04/2024 10.000 0,65 6.465,00 2 5.000 0,65 3.240,00 1 637.681

22/04/2024 9.071 0,66 6.031,84 3 9.071 0,67 6.045,57 3 637.681

23/04/2024 14.787 0,66 9.701,34 3 19.787 0,66 12.996,34 3 632.681

24/04/2024 10.000 0,66 6.563,00 3 5.000 0,66 3.287,00 2 637.681

25/04/2024 25.000 0,65 16.250,00 5 25.000 0,65 16.360,00 3 637.681

26/04/2024 20.000 0,65 12.955,00 3 15.000 0,65 9.760,00 3 642.681

29/04/2024 10.000 0,64 6.424,41 3 6.000 0,64 3.845,00 2 646.681

30/04/2024 21.000 0,64 13.468,58 5 10.000 0,64 6.428,00 2 657.681

02/05/2024 10.000 0,64 6.360,00 2 35.000 0,65 22.585,00 4 632.681

03/05/2024 10.000 0,66 6.570,00 3 10.000 0,66 6.596,00 3 632.681

06/05/2024 1.961 0,67 1.317,60 2 12.772 0,68 8.666,64 2 621.870

07/05/2024 15.000 0,69 10.374,60 4 15.000 0,70 10.450,00 3 621.870

08/05/2024 2.000 0,72 1.432,00 1 45.100 0,73 33.013,43 5 578.770

09/05/2024 20.000 0,73 14.530,00 2 20.000 0,73 14.605,00 3 578.770

10/05/2024 10.000 0,73 7.290,00 2 10.000 0,73 7.290,00 2 578.770

13/05/2024 10.000 0,73 7.275,93 3 10.000 0,73 7.265,00 2 578.770

14/05/2024 10.000 0,73 7.294,00 3 10.000 0,73 7.300,00 3 578.770

15/05/2024 15.400 0,73 11.182,20 5 501 0,72 360,22 1 593.669

16/05/2024 20.000 0,71 14.151,00 3 8.000 0,70 5.616,00 1 605.669

17/05/2024 4.000 0,71 2.844,00 1 16.000 0,71 11.368,00 2 593.669

20/05/2024 5.000 0,72 3.586,00 2 2.000 0,72 1.442,00 1 596.669

21/05/2024 3.000 0,72 2.148,00 1 6.000 0,72 4.318,24 3 593.669

22/05/2024 8.000 0,71 5.705,00 3 8.000 0,72 5.722,00 2 593.669

23/05/2024 7.500 0,73 5.463,50 3 22.399 0,73 16.427,17 6 578.770

24/05/2024 25.000 0,76 19.043,00 7 30.000 0,77 23.039,80 9 573.770

27/05/2024 25.000 0,78 19.445,21 7 25.000 0,78 19.578,70 6 573.770

28/05/2024 14.000 0,79 11.102,00 1 14.000 0,79 11.111,00 4 573.770

29/05/2024 22.000 0,78 17.052,00 7 6.000 0,78 4.652,00 2 589.770

30/05/2024 15.000 0,77 11.477,00 4 24.000 0,77 18.588,00 4 580.770

31/05/2024 10.000 0,75 7.480,00 2 15.000 0,75 11.270,00 3 575.770

03/06/2024 21.000 0,75 15.807,00 4 6.000 0,75 4.506,00 1 590.770

04/06/2024 15.122 0,75 11.330,89 4 15.000 0,76 11.400,00 1 590.892

05/06/2024 9.397 0,76 7.095,13 3 24.519 0,76 18.583,83 4 575.770

06/06/2024 14.000 0,74 10.405,00 2 14.000 0,75 10.444,00 1 575.770

07/06/2024 15.000 0,73 10.985,00 2 15.000 0,74 11.055,00 2 575.770

10/06/2024 6.428 0,73 4.689,86 2 11.000 0,74 8.107,22 3 571.198

11/06/2024 13.736 0,75 10.244,58 4 13.736 0,75 10.261,53 4 571.198

12/06/2024 15.000 0,74 11.151,15 3 15.000 0,75 11.215,00 2 571.198

13/06/2024 20.672 0,73 15.116,54 6 11.200 0,73 8.168,10 3 580.670

14/06/2024 20.000 0,71 14.104,00 2 15.000 0,71 10.643,00 2 585.670

17/06/2024 10.000 0,71 7.100,00 2 10.000 0,71 7.140,00 2 585.670

18/06/2024 8.000 0,71 5.674,85 2 13.000 0,72 9.315,70 4 580.670

19/06/2024 15.000 0,70 10.560,00 3 15.000 0,71 10.652,60 4 580.670

20/06/2024 13.000 0,70 9.099,00 3 3.255 0,70 2.284,76 2 590.415

21/06/2024 16.000 0,70 11.133,00 3 14.745 0,70 10.326,25 2 591.670

24/06/2024 18.500 0,70 12.913,50 5 13.000 0,70 9.047,00 4 597.170

25/06/2024 17.000 0,68 11.632,12 6 11.500 0,68 7.875,00 3 602.670

26/06/2024 12.000 0,67 8.022,00 3 16.700 0,67 11.173,50 4 597.970

27/06/2024 9.261 0,66 6.089,19 3 11.000 0,66 7.295,00 3 596.231

28/06/2024 11.500 0,64 7.371,50 4 11.000 0,64 7.046,00 3 596.731

Total 845.845 588.570,73 205 910.795 636.837,72 187  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


